

قاجاق موبایل به اسم واردات مسافری ادامه دارد

در حالی که مهم‌ترین هدف رجیستری، جلوگیری از قاجاق گوشی عنوان شده‌بود، کارشناسان این حوزه معتقدند سوداگران همچنان از خلأهای قانونی این طرح سوءاستفاده می‌کنند، در صورتی که اگر تشریفات گمرکی کالای همراه مسافرو سپس ترخیص آن از اماکن گمرکی منطبق بر قانون انجام می‌شد، امکان این سوءاستفاده برای متخلفان فراهم نبود.
به گزارش ایسنا، طرح رجیستری یا شناسنامه‌دار کردن تجهیزات به صورتی که اگر تشریفات گمرکی کالای همراه مسافرو مطرح شد، با چالش‌هایی همراه بود. در اولین تجربه این طرح که بر مبنای IMEI گوشی‌ها بود، این کد قابل جعل بود و به همین دلیل در جدیدترین اجرای رجیستری، تلاش شد تا ترکیب دو شناسه گوشی و سیم‌کارت به صورت همزمان، از شکست دوباره این طرح جلوگیری شود.

از طرف دیگر، با اجرای رجیستری برای تمامی برندهای گوشی، افرادی که منافعشان از طریق قاجاق تأمین می‌شد، دست به کارهای مختلفی برای دور زدن این طرح زدند. یکی از این راه‌ها، واردات چمدانی گوشی‌های مسافری بود؛ زیرا افرادی که به این شیوه گوشی‌های خود را وارد می‌کردند، از پرداخت ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده معاف می‌شدند و از معافیت‌های گمرکی نیز بهر می‌بردند. این موضوع باعث شد مسئولان روش دریافت مستقیم کد فعال‌سازی گوشی مسافری پس از پرداخت عوارض و ثبت موفق شناسه سربال دستگاه در گمرک جایگزین شود که با اتصال گمرک به سامانه همتا امکان‌پذیر شد. روش دیگری که واردکنندگان غیررسمی و قاچاقچیان گوشی برای استفاده از گوشی‌های قاجاق انتخاب کردند، استفاده از اطلاعات مسافران واقعی بود که اگرچه خودشان اقدام به واردات گوشی نکرده‌اند، اما برخی با گرفتن اطلاعات از آنها، اقدام به واردات گوشی به اسمشان کردند. اگرچه با تصمیم به افزایش تعرفه گمرکی و حذف معافیت با دلارزی برای واردات تلفن همراه مسافری، واردات غیررسمی گوشی تا حد زیادی کاهش یافت، اما هنوز هم استفاده از روش‌هایی که سعی در فروش گوشی‌های وارداتی غیررسمی دارند، ادامه دارد.

■ **ضرورت اصلاح فرآیند ثبت گوشی مسافری**

آن‌طور که انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی عنوان می‌کند، با گذشت بیش از دو سال از اجرای طرح رجیستری که قرار بود جلوی واردات قاجاق موبایل را بگیرد، همچنان شاهد سوءاستفاده سوداگران از خلأهای قانونی این طرح هستیم. طی دو سال اخیر صدها هزار دستگاه موبایل قاجاق که عمدتاً موبایل‌هایی با ارزش بیشتر از ۲۰۰ یورو بوده‌اند، با سوءاستفاده از رویه مسافری وارد کشور شده است. این اتفاق صدمات جبران‌ناپذیری را با خروج صدها میلیون دلار بر بدنه اقتصادی کشور وارد کرده و بسیاری از خریداران این دستگاه‌ها را با مشکلات عدیده‌ای از جمله عدم پشتیبانی مواجه کرده‌است. اگرچه رویه «مسافری» طی دو مرحله یکی در خردادماه دومین بار در مهرماه سال ۹۸ اصلاح شد و تا حدود زیادی واردات این طریق این رویه را از صرفه نداشت، اما همچنان سوده‌های کلانی از این طریق نصیب سوداگران این عرصه می‌شود. حمیدرضا دهقانی نیا –مدیرکل نظارت بر سامانه‌های الکترونیکی و هوشمند ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز– در این خصوص می‌گوید: نتیجه ثبت تلفن همراه مسافری با فرآیند فعلی، سوءاستفاده از اطلاعات مسافران برای تهیهی کالای قاجاق است. بدین‌صورت که متخلفان، به هر شکل ممکن به اطلاعات مسافران دسترسی پیدا کرده و به نام آنها و بعضاً بدون اطلاعشان، از طریق درگاه اینترنتی گمرک، تلفن همراه ثبت می‌کنند.

وی با اشاره به تفاوت آن‌چه در قانون در مورد واردات رویه «مسافری» آمده با آنچه در حال حاضر اجرا می‌شود، گفت: چیزی که در رویه «مسافری» مدنظر قانونگذار بوده، بدین شرح است که کالای همراه مسافر در صورت تیرجاری بودن، باید پس از انجام تشریفات گمرکی از جمله پرداخت حقوق ورودی از اماکن گمرکی خارج شود؛ اما در حال حاضر مسافری می‌تواند بدون آنکه تلفن همراه خود را در اماکن گمرکی به گمرک اظهار و حقوق ورودی آن را پیش از ورود به کشور پرداخت کرده باشد، آن را وارد کشور کرده و سپس از طریق درگاه اینترنتی گمرک که نسبت به پرداخت حقوق ورودی و ثبت آن اقدام کند.

دهقانی نیا معتقد است اگر تشریفات گمرکی کالای همراه مسافر و سپس ترخیص آن از اماکن گمرکی منطبق بر قانون انجام می‌شد امکان این سوءاستفاده برای متخلفان فراهم نبود. این در حالی است که سامانه شناسایی و مبارزه با قاچاق، هشدار داده با افرادی که در این زمینه تخلف کنند، بر خورد می‌شود و در صورت ادامه این رفتار، علاوه بر قطع گوشی‌های ثبت‌شده، نسبت به معرفی متخلفین به مراجع امنیتی یا قضایی اقدام خواهد کرد و متخلفین علاوه بر مجازات‌های مندرج در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز طبق قانون جرائم رایانه‌ای نیز تا دو سال حبس در پیش خواهند داشت.

گزیده‌خبر

فولادارزان می‌شود

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به فراوانی کالا در کشور گفت: هیچ کسری در حوزه ذخایر کالاهای استراتژیک وجود ندارد. جعفر سرفینی، سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: یکی از موضوعاتی که مردم باید بدانند فراوانی کالاهای اساسی است. طبق بررسی‌ها، ذخایر استراتژیک کالاهای اساسی بسیار خوب است و در خصوص کالاهای اساسی هیچ مشکلی نداریم و نتخاویم داشت.

وی با بیان اینکه یکی از موضوعات دیگری که برای مردم ما مهم است بحث تهیه ماسک است، افزود: تصمیماتی در این روزها گرفته‌ایم که اثرات آن را دو، سه هفته آینده در بازار مشاهده خواهید کرد. ماسک فراوان و ارزان خواهد شد.

سرپرست وزارت صمت یکی دیگر از اقدامات انجام شده در روزهای گذشته در وزارت صمت را بررسی مسئله فولاد دانست و گفت: قیمت فولاد به صورت ناگهانی و بدون قاعده بالا رفته، تصمیمی گرفته‌ایم که آن شالوده‌ایم ابلاغ می‌شود و بر اساس آن تنها واحدهایی می‌توانند صدور فولاد داشته باشند که کف عرضه در داخل را رعایت کنند و بر اساس همین مسئله‌ای که می‌گویند چراغی که به خانه روستا به مسجد حرام است، ما اول می‌خواهیم نیاز داخل به فولاد را تأمین کنیم.

وی ادامه داد: از این‌رو قیمت فولاد در کشور شکسته خواهد شد، ابتدا برای نیاز داخل و سپس صادرات صورت خواهد گرفت. امسال سال جهش تولید است و اگر بنا باشد فولاد ایران، صنایع دیگر کشورها را رونق دهد، این هنر نیست. اول این‌ها باید صنایع داخل کشور رونق پیدا کند و بعد از آن صادرات انجام شود.

سرقتی تأکید کرد: یکی از وظایف اصلی وزارت صنعت، معدن و

تجارت، جهش تولید است و تک‌تک همکاران ما در این وزارتخانه به

این موضوع اعتقاد دارند و محور اصلی فعالیت‌های ما نیز جهش تولید

است. خوشبختانه اعداد و ارقام هم این موضوع را نشان می‌دهد و

مشخص می‌کند در چهار ماه گذشته عقب‌نمانده‌ایم و با وجود فشارها و

تحریم‌هایی که به ما تحمیل شده، توانسته‌ایم رشد کنیم.

جوان

گزارش یک

روزنامه جوان | شماره ۶۰۰۵ | پنج‌شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۹ | ۱۴۴۱ هجری

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۲

حباب‌گیری از بورس با پمپاژ سهام

در حالی که ارزش مبادلات روزانه بورس اوراق بهادار در محدوده ۲۰هزار میلیارد تومان قرار داشت بعد از وعده گشایش اقتصادی رئیس‌جمهور به محدوده ۵ هزار میلیاردتومان کاهش یافت



محمد مهدی صافی | جوان

اگر چه انتظار بر این بود که متناسب با ورود نقدینگی ۱۱۰هزار میلیارد تومانی در بازار سرمایه طی سال جاری شاهد عرضه تدریجی سهام باشییم تا قیمت‌ها و شاخص‌های بازار روندی مطمئن و پایدار را تجربه کنند، اما تا گشایش مطمئن و پایدار برای تجربه کنند، اما تا پمپاژ نقدینگی به بازار سرمایه و بعد از وعده گشایش شاهد پمپاژ سهام به بازار بودیم. اصلاحی که باید در ترنج در بازار سرمایه انجام می‌شد به یکباره طی یک هفته انجام بگیرد تا بازار سرمایه بتواند بعد از حباب‌گیری روند پایداری را تجربه کند. در حالی که انتظار می‌رفت همزمان با ورود ۱۱۰هزار میلیارد تومان نقدینگی به بازار سرمایه در سال جاری عرضه سهام نیز به تدریج انجام شود تا بازار بدون حباب قیمتی و در تعادل به حرکت خود ادامه دهد، متأسفانه به‌رمغ وارد ارزش کل مبادلات بازار بورس در سال جاری در حدود ۱۲۰۰هزار میلیارد تومان بود، اما عرضه‌های چندانی در پنج‌ماهه اخیر انجام نگرفت تا اینکه بلافاصله پس از وعده رئیس‌جمهور مبنی بر گشایش اقتصادی شاهد افزایش عرضه‌هایی از ناحیه سهام عدالت، فشار جهت تسویه خریدهای اعتباری مشتریان با کارگزاری‌ها، الزام شرکت‌ها جهت افزایش سهام شناور آرد و همچنین خروج از حقوقی‌ها از ترس ناهمگنی‌ها بین مقامات دولتی جهت پوشش کسری بودجه با انتشار اوراق مالی و نحوه عرضه سهام‌های پتروشیمی سهام عدالتی بودیم که به تعبیر برخی از کارشناسان اقتصادی تا قبل از وعده گشایش اقتصادی رئیس‌جمهور شاهد پمپاژ نقدینگی به بازار و جهش قیمت‌ها و شاخص‌های بازار سرمایه بودیم و بعد از آن شاهد پمپاژ عرضه سهام، از این‌رو بازار به یکباره در اصلاح آشوبی قرار گرفت، به‌طوری‌که شاخص کل از محدوده ۲میلیون

واحد به محدوده ۱۷۰۰واحدارزش روزانه مبادلات از محدوده ۲۰هزار میلیارد تومان نیز به محدوده ۵هزار میلیارد تومان عقبگرد داشت.

در حالی که ارزش مبادلات روزانه بورس اوراق بهادار تا پیش از وعده رئیس‌جمهور مبنی بر گشایش اقتصادی در محدوده‌هایی چون ۲۰هزار میلیارد

تومان قرار داشت بلافاصله بعد از این وعده، ارزش مبادلات روزانه بازار آب رفت، به‌طوری‌که روز گذشته ارزش مبادلات بورس در کانال ۵هزار میلیارد تومان قرار گرفت. با این حال عواملی چون عرضه سهام عدالت، فشار برای تسویه اعتبارات کارگزاری‌ها، نوسان‌گیری حقوقی‌ها، فشار به شرکت‌ها جهت رعایت الزام استاندارد سهام شناور و همچنین رفتار عجیب برخی از صندوق‌ها در تقد کردن سهام در ترفوتی در یک هفته اخیر فشار قابل ملاحظه‌ای به نقدینگی بازار وارد کرد.

در این میان حواشی هم که در رابطه با نحوه عرضه سهام‌دولت در پتروشیمی‌های مشمول سهام عدالت ایجاد شد در کنار توجه تأمین مالی کسری بودجه دولت در سال جاری و الزامات برخی از حقوقی‌ها برای خرید اوراق دولتی موجب شد هم نقدینگی از بازار سرمایه خارج شود و هم اینکه متقاضی سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه به دلیل مشاهده ریسک فلاتر در تصمیمی تجدیدنظر کنند.

به هر روی باید دانست بازار سرمایه اگر چه محل تجمع، تجزیه و ترزیق منابع به بنگاه‌های و پروژه‌ها ست، اما این بازار نیز خود به نقدشوندگی و نقدینگی نیاز دارد. از این‌رو به سلیقه‌ای که شوک آشناری عرضه‌های جهت تأمین مالی غفلگیر کننده به اعتماد سهامداران به سیاستگذار لطمه وارد کرد و امروز دولت باید به این مهم پاسخ دهد که نقدینگی مورد نیاز جهت عرضه صندوق دارا دوم را از کدام محل می‌خواهد تأمین کند؛ زیرا بازار سرمایه

۴ هزار میلیارد دلار در معادن دفن شده است

جزو وظایف بخش خصوصی نیست، بلکه جزو وظایف دولت وسازمان زمین‌شناسی است، به نحوی که بعد از طی این مرحله دولت باید شروع به واگذاری پهنه‌ها و محدوده‌ها کند که این موضوع امروز جزو اولویت‌هایست. کاربسیان تأکید می‌کنند:من شخصا اعتقاد دارم در مقطع فعلی نه برای بلندمدت، بلکه برای یک زمان محدود مثلا مجلس برای ۱۰ سال تصویب کند، وزارت معادن و فلزات احیا شود تا به حوزه معادن و فلزات توجه ویژه‌ای صورت گیرد. در حال حاضر حدود ۴ هزار میلیارد دلار در معادن دفن شده‌اند که نیاز به احیا دارند تا معدن بتوانند جایگزین نفت در اقتصاد ایران شود.

- سایه سیاست نفتی بر اقتصاد کشور**
- وی‌پهری به حوزه معدن**

کارشناسان می‌گویند: در صورت سرمایه‌گذاری مناسب، معدن می‌تواند جای نفت را هم بگیرد، ولی حدود ۴ هزار معدن در کشور تعطیل است و فضای سرمایه‌گذاری در این حوزه تیره و تاری نمایش داده می‌شود. همچنین گزارش‌های مستندی وجود دارد که معادن در ایران به یک حیط خلوت تبدیل شده و بر همین اساس به موضوع جذابیت سرمایه‌گذاری در معادن ایران خیلی در رسانه‌ها هم پرداخته نمی‌شود. مهدی کرسیان، رئیس سابق سازمان صنایع و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در گفت‌وگو با تسنیم در خصوص عدم توسعه بخش معدن می‌گوید: ذخایر معدنی بسیار بالا و البته انرژی ارزان قیمتی داریم، اما گویا معدن و توسعه آن در اولویت برنامه‌های وزارت صمت و دولت نیست و بیشتر کارها درگیر معاش مردم شده است. در حالی که می‌توان با توسعه بخش معدن ضمن درآمزیی بالا، بخشی از مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را هم برطرف کرد.

به اعتقاد کرسیان اقتصاد ما سیاست‌زده‌وبالسته به درآمدهای نفتی شده، به نحوی که دیگر توجیهی به سایر پتانسیل‌ها در کشور نمی‌شود، حتی بر آوردی از ذخایر شناسایی شده که مورد اکتشاف قرار گرفته است، هم نداریم. وی می‌گوید: به هر صورت باید



وزیر اقتصاد تأکید کرد: بنابراین ما در دولت به‌طور منظم و به صورت هفتگی برای بازار بورس در حال اجرای برنامه‌های پیش‌بینی شده‌هستیم و امیدواریم عرصه‌برای اجرای تمام این برنامه‌افراهم باشد؛ چراکه هدف از این تمهیدات قوام و استحکام بیشتر بازار سرمایه است.

دژپسند در بخش دیگری از سخنان خود با مخاطب قرار دادن فعالان بازار سرمایه به ویژه افرادی که به تازگی وارد این بازار شده‌اند، گفت: خواهش من این است که این افراد، بازار سرمایه را یک امر کوتاه مدت نبینند. اقتضای این بازار وجود نوسان است و باید در این بازار، اهداف میان مدت را در نظر داشت.

وی افزود: همچنین در این بازار نباید تابع هیجان شد. سرمایه‌گذاران در این بازار مالک سهام خودشان هستند و حق دارند هرگونه که صلاح دانستند درباره آنها تصمیم بگیرند، اما پیشنهاد می‌کنم به جای تصمیم‌گیری با اتکاء به حرف‌های این شبکه که با آن شبکه، این تصمیمات را بر مبنای تحلیل‌های مالی خودشان یا تحلیل‌های مشاورانشان اتخاذ کنند.

وزیر اقتصاد در ادامه به موضوع سهام عدالت پرداخت و گفت: شرکت‌های موجود در سهام عدالت از ارزندگی بسیار بالایی برخوردار هستند و از دارندگان سهام عدالت، خواهش دارم با دقت درباره سهام خود تصمیم‌گیری کنند. پیشنهاد می‌کنم اگر در زندگی دچار اضطراب نشده‌اند، تنها زمانی به فکر فروش این سهام باشند که جایگزین بهتری برای آن در نظر داشته باشند. وی هشدار داد: فراموش نکنیم که ممکن است عده‌ای در کمین این سهام با ارزش باشند و با اعمال فشار در بازار، قیمت سهام را پایین بیاورند تا خودشان آنها را خریداری کنند. بنابراین باید با دقت زیاد راجع به تبدیل این سهام تصمیم‌گیری کرد. دژپسند در پایان تأکید کرد: بازار سرمایه هرچه در تعادل و استحکام باشد، هم برای دارندگان سهام و هم برای اقتصاد کشور بهتر است، اما نباید فراموش کنیم که این بازار اقتضات خاص خود را دارد و فعالیت در آن مانند شاتگری در ریاست، شاتگری در دریا تفاوت‌های بسیاری با شناور در استخر دارد.

■ **افزایش سپاری شناور آرز شده شرکت‌های بورسی به حداقل ۲۵درصد**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب کردند که سهم شناور آزاد شده شرکت‌های بورسی به حداقل ۲۵درصد افزایش یابد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز چهارشنبه در جریان بررسی لایحه افزایش سرمایه شرکت‌های بورسی تصفه شده در بورس اوراق بهادار یا فرابورس ایران از طریق عرضه سهام باسابق حق تقدم مواد دیگری از این لایحه را تصویب کردند. بنابر ماده ۴، در ماده ۱۲۲ قانون مالیات‌های مستقیم عبارت «حداقل ۲۰درصد سهام شناور آزاد» به عبارت «حداقل ۲۵درصد سهام شناور آزاد» شد.
■ **مصوبه افزایش سقف سرمایه‌گذاری در صندوق‌های ETF ابلاغ شد**
در جلسه مورخ ۲۶ مرداد ۱۳۹۹ هیئت وزیران، پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی در خصوص افزایش سقف سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس (ETF) به تصویب رسید. به موجب مصوبه مذکور، سقف سرمایه‌گذاری در صندوق‌های (ETF)، از ۲۰میلیون ریال به ۵۰میلیون ریال افزایش یافت.

خبر

خبر خوش وزیر راه برای مستأجران

متقاضیان طرح ملی مسکن سال آینده خانه‌دار می‌شوند

وزیر راه و شهرسازی با تشریح چهار راهکار دولت برای موفقیت طرح ملی مسکن گفت: متقاضیان طرح ملی مسکن سال آینده خانه‌دار می‌شوند. به گزارش تسنیم، محمد اسلامی درباره برنامه‌های دولت برای حمایت از مستأجران در شرایط کرونا اظهار کرد: مستأجرانی که در سامانه طرح ملی مسکن برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن تکمیل مدارک را طی می‌کنند به زودی در مدار دریافت تسهیلات ثبت‌نام کرده‌اند، به عنوان واجد شرایط شناخته شده‌اند و مراحل تکمیل مدارک را طی می‌کنند به زودی در مدار دریافت تسهیلات ودیعه مسکن قرار می‌گیرند. وی افزود: متقاضیان طرح ملی مسکن واجد شرایط نیز طی امسال و سال آینده با تسهیلات بانکی که در یافت می‌کنند و مشارکت در احداث واحدهای مسکونی ملی، صاحبخانه می‌شوند.

وی با تأکید بر اینکه تولید مسکن جریان مستمری است و ادامه خواهد یافت، در خصوص تأثیر اجرای طرح مسکن ملی در بازار مسکن توضیح داد: بخش مسکن متأثر از التهاباتی است که در بازارهای موازی مانند بازار ارز و طلا وجود دارد و همواره این دو بازار موازی، تأثیر قابل توجهی بر بازار مسکن داشته و التهاب‌آفرین بوده‌اند.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه طرح ملی مسکن همه اقشار دست‌اندر کار و مردم را بسیج کرده است از متقاضیان واقعی مسکن صاحب خانه شوند، تصریح کرد: در طرح مستأجران مهتم‌ترین ابزار، زمین است که در این خصوص زمین‌های مرغوب فراهم شده است. همچنین در خصوص تأمین مالی نیز که دومین ابزار برای موفقیت طرح اقدام ملی مسکن بود، مجموعه اقداماتی انجام شده که حمایت از سازنده و همچنین متقاضیان را توانمند دیده است.

اسلامی یادآور شد: سازندگانی که در طرح اقدام ملی مسکن مشارکت دارند تا زمینی که دولت در اختیار آنها قرار می‌دهد و ۲۰ درصد آورده خود اقدام به ساخت و ساز می‌کنند و ۸۰درصد دیگر با بانک به سازنده تسهیلات می‌دهد تا واحد مسکونی را احداث کند. بنابراین جریان مولدسازی منابع کمک می‌کند که مجتمع احداث شود.

به گفته وی، خریداران دارنده حساب صندوق پس‌انداز مسکن یکم و دیگر متقاضیانی که از طریق خرید اوراق از بانک مسکن تسهیلات دریافت کرده‌اند در این طرح مشارکت خواهند کرد و تسهیلات خریداران به سازندگان انتقال داده می‌شود. خریداران مکلف هستند در بازه زمانی ۱۲ ساله اقدام به بازپرداخت اقساط خود کنند.

اسلامی تصریح کرد: تمام ظرفیت‌های کشور برای اجرای طرح ملی مسکن و تبدیل آن به جریان پایدار تولید مسکن در کشور به خدمت گرفته شده است. در همین راستا، تفاهنامه‌های گوناگونی با سازمان‌ها و ارگان‌های مختلف و همچنین افراد و سازندگان منعقد شده است تا ساخت و ساز در کشور رونق بگیرد. وی ادامه داد: از آنجایی که زمین‌ها در مناطق دارای زیرساخت احداث می‌شود، سازنده این زمین‌ها را دارد که برای فروش واحدهای مسکونی که احداث می‌کند، متضرر نخواهد شد و تمامی واحدها متقاضی دارند و واحدهای مسکونی با آورده و مشارکت متقاضیان توسط سازندگان تکمیل و تحویل می‌شود.

کاهش ۱۵۶۶ میلیارد تومانی در آمد شرکت فرودگاه‌ها

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از کاهش ۶۹ میلیون دلاری (۱۵۶۶ میلیارد تومانی) این شرکت به دلیل شیوع ویروس کرونا خبر داد.

به گزارش تسنیم، سیدایش امیرمکری با اشاره به کاهش ۶۰درصدی عملیات هوانوردی دنیا به دلیل شیوع ویروس کرونا اظهار کرد: بر اساس گزارش مراجع بین‌المللی شیوع ویروس کرونا کاهش ۵۰درصدی تعداد مسافران و کاهش ۶۰درصدی درآمدهای فرودگاهی را به دنبال داشته است.

وی با اشاره به به زیان ۶/۲میلیارد دلاری هوانوردی دنیا طی نیمه نخست ۲۰۲۰افزود: سهم ایران از این زیان ۶۹میلیون دلار (۱۵۶۶ میلیارد تومان) است و با پیش‌بینی مراجع بین‌المللی امسال شاهد کاهش ۲۰۴درصدی در آمد هوانوردی دنیا خواهیم بود و تا پایان سال ۲۰۲۰ می‌توان امیدوار بود که به درآمد پایان سال ۲۰۱۹ برسیم.

امیرمکری ادامه داد: به عبارت دیگر پنج سال طول می‌کشد که صنعت هوایی دنیا در حوزه عملیات فرودگاهی و مسائل مالی به پایان سال ۲۰۱۹ برسد.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران گفت: اتحادیه بین‌المللی فرودگاه‌ها (ACI) تجربه سفر سلامت از طریق مسافرت با کمترین تماس یا بدون تماس را برای جلب اعتماد مسافران معیار خود کرده‌است.

در کشور ما نیز خوشبختانه با وجود فشارهای مسئولان و نمایندگان استانی و کاهش پرواز و مسافر هیچ فرودگاهی غیر عملیاتی و تعطیل نشد. مسئولان کشور تشخیص دادند که مسافرت‌های هوایی یکی از مسیرهای امن برای جابه‌جایی در زمان شیوع ویروس و نرواست و ما نیز این اصل را در دستور کار قرار دادیم.

خلأ سرمایه‌گذاری بزرگ در کشور

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه صنایع بزرگ می‌توانند محرک صنایع کوچک باشند، گفت: در کشور خلأ سرمایه‌های بزرگ داریم. باید به دنبال شکل‌گیری سرمایه‌گذاری‌های واحدهایی با سرمایه‌یست از یک میلیارد دلاری باشیم.

سعید زرندی در جلسه با تعدادی از فعالان بزرگ صنایع غذایی کشور گفت: سرمایه‌گذاری‌های بزرگ برای کشور باید شکل بگیرد و در این راستا صاحبان برند برای این موضوع پیش‌قدم شوند. باید به دنبال شکل‌گیری سرمایه‌گذاری‌های واحدهایی با سرمایه بیش از یک میلیارد دلاری باشیم. افراد خوشنام و خوش‌شانسیه اگر وارد این میدان شوند، می‌توان سرمایه‌های مردمی را هم به کمک گرفت و این سرمایه‌گذاری‌ها را شکل داد.

معاون طرح و برنامه وزارت معدن، معدن و تجارت افزود: نقدینگی بالایی در جامعه وجود دارد، لذا باید با بهره‌گیری از بازار سرمایه، سرمایه‌گذاری‌های جدیدی تعریف شود که بخشی از آن را صاحبان صنایع بزرگ متقبل شوند و بخشی از آن را از بازار سرمایه و سرمایه‌های مردمی جذب کرد.

زرندی گفت: رونق در بورس وقتی برای تولید مفید خواهد بود که بتوان آن را در این مسیر قرار داد، در غیر این صورت به صرف افزایش شاخص‌های سهام، اتفاقی برای تولید نخواهد افتاد. خوشبختانه نگاه خوبی در مدیران بازار سرمایه نسبت به طرح سرمایه‌گذاری‌های جدید بگذاریم، اما وقتی دیدیم ۵۰میلیون تومان هم نمی‌توانیم سرمایه‌گذاری کنیم و دولت و مجلس هم همکاری نکردند این موضوع کنسل شد.